Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2014  № 283
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.03.2012 № 70
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в постановление администрации города Чебоксары от 30.03.2012 № 70 «Об утверждении сводного перечня ведомственных муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями и другими организациями города Чебоксары, в которых размещается муниципальное задание (заказ)»:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
1.2. В приложении к постановлению:

- Перечень ведомственных муниципальных услуг (работ) по благоустройству города, оказываемых (выполняемых) учреждениями и другими организациями города Чебоксары, в которых размещается муниципальное задание (заказ), изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- Перечень ведомственных муниципальных услуг (работ) в сфере жилищного хозяйства, оказываемых (выполняемых) учреждениями и другими организациями города Чебоксары, в которых размещается муниципальное задание (заказ), изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- Перечень ведомственных муниципальных услуг (работ) в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) учреждениями и другими организациями города Чебоксары, в которых размещается муниципальное задание (заказ), изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- в Перечне ведомственных муниципальных услуг (работ) в сфере рекламы, оказываемых (выполняемых) учреждениями и другими организациями города Чебоксары, в которых размещается муниципальное задание (заказ), изменить наименование учреждения, оказывающего муниципальную услугу (выполняющего работу), с «АУ «Городская реклама» города Чебоксары» на «МБУ «Городская реклама» города Чебоксары».
2. Управлению ЖКХ, энергетики, транспорта и связи внести изменения в муниципальные задания МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства», МБУ «Управление жилищным фондом города Чебоксары».

3. Постановление администрации города Чебоксары от 07.10.2013 № 3189 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 30.03.2012 № 70» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам Семёнова М.Л.
Глава администрации  города Чебоксары
      А.О. Ладыков

Приложение 1
к постановлению администрации

города Чебоксары
от 30.01.2014 № 283
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Чебоксары

от 30.03.2012 № 70

Перечень

ведомственных муниципальных услуг (работ) по благоустройству города,

оказываемых (выполняемых) учреждениями и другими организациями города Чебоксары,

в которых размещается муниципальное задание (заказ)
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименования учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную  услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные услуги

	1.
	Организация работ по содержанию автомобильных дорог, мостов и иных тран-спортных инженерных сооружений на них в границах городского округа
	Физические лица, юридические лица
	Площадь содержания и ремонта  автомобильных дорог, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на них, тыс.кв.м
	1.Выполнение перечня работ по текущему содержанию городских дорог, %

2.Соблюдение сроков выполнения работ, %
3. Количество предписаний ГИБДД по устранению нарушений требований ГОСТов, шт.
4. Количество письменных жалоб жителей на качество предоставления услуги, шт.
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	2.
	Организация благоустройства и озеленения
	Физические лица, юридические лица
	Площадь текущего содержания и ремонта газонов, уборка тротуаров и дорожек в парках и скверах, тыс.кв.м
	1.Выполнение перечня работ по текущему содержанию благоустройства и озеленения, %

2.Соблюдение сроков выполнения работ, %

3. Количество письменных жалоб жителей на качество предоставления услуги, шт.
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	3.
	Организация освещения улиц
	Физические лица, юридические лица
	Протяженность сетей наружного освещения, км

	1.Выполнение перечня работ по текущему содержанию и ремонту сетей наружного освещения уличного, %

2. Соблюдение сроков выполнения работ, %

3. Количество письменных жалоб жителей на качество предоставления услуги, шт.
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	4.
	Организация и содержание мест захоронения
	Физические лица, юридические лица
	Площадь текущего содержания и ремонта кладбищ, тыс.кв.м

	1.Выполнение перечня работ по текущему содержанию и ремонту мест захоронения, %

2. Соблюдение сроков выполнения работ, %

3.Количество письменных жалоб жителей на качество предоставления услуги, шт.
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	5.
	Организация мероприятий по благоустройству территорий
	Физические лица, юридические лица
	Объём выполненных работ по текущему содержанию и ремонту гидротехнических сооружений, пляжей и прочих мероприятий по благоустройству, км.
	1.Выполнение перечня мероприятий по благоустройству территорий, %

2.Соблюдение сроков выполнения работ, %

3. Количество письменных жалоб жителей на качество предоставления услуги, шт.
	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

	6.
	Формирование пакета документов для выдачи ордера-разрешения на производство земляных работ
	Физические лица, юридические лица
	Сформированные пакеты  документов на  выдачу ордеров – разрешений на производство земляных работ (постоянных, аварийных), шт.
	1.Выполнение перечня работ  по формированию пакета документов, %

2.Соблюдение сроков выполнения работ, %

	МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства»

_________________________________________
Приложение 2
к постановлению администрации

города Чебоксары
от 30.01.2014 № 283
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 30.03.2012 № 70

Перечень

ведомственных  муниципальных услуг (работ) в сфере жилищного хозяйства,

оказываемых (выполняемых) учреждениями и другими организациями города Чебоксары,

в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименования учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную  услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные услуги

	1.
	Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда
	Физические лица, юридические лица
	Площадь муниципального жилого фонда, тыс.кв.м
	1. Соблюдение сроков выполнения работ, %

2. Количество письменных жалоб на качество предоставленных услуг, шт.
	МБУ "Управление жилищным фондом города Чебоксары»

	2.
	Формирование пакета документов по передаче муниципальных жилых помещений в  собственность граждан
	Физические лица
	Сформированные пакеты документов по передаче муниципальных жилых помещений в  собственность граждан, шт.
	1. Выполнение перечня работ по формированию пакета документов по передаче муниципальных жилых помещений в  собственность граждан , %

2. Соблюдение сроков выполнения работ, %
	МБУ "Управление жилищным фондом города Чебоксары»

	3.
	Формирование пакета документов по приёму (возврату) жилых помещений в муниципальную собственность
	Физические лица
	Сформированные пакеты документов по приёму (возврату) жилых помещений в муниципальную собственность, шт.
	1. Выполнение перечня работ по формированию пакета документов по приёму (возврату) жилых помещений в муниципальную собственность , %

2. Соблюдение сроков выполнения работ, %
	МБУ "Управление жилищным фондом города Чебоксары»

_______________________________________________
Приложение 3
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 30.01.2014 № 283
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 30.03.2012 № 70

Перечень

ведомственных муниципальных услуг (работ) в сфере предоставления

государственных и муниципальных услуг, оказываемых (выполняемых) учреждениями и другими организациями города Чебоксары, в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы)
	Наименования учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную  услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные услуги

	1.
	Обеспечение централизованного предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках 210-ФЗ
	Физические лица,

в том числе индивидуальные предприниматели,

юридические лица
	Количество обращений за получением государственной (муниципальной) услугой
	1.Количество случаев превышения сроков доставки документов, ед.

2.Количество обоснованных жалоб заявителей (получателей) услуг, ед.

3.Доля потребителей, удовлетворённых качеством оказания услуги, %

4.Среднее время ожидания в очереди, мин.
	АУ «МФЦ» г. Чебоксары

_______________________________________
066-4